## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 2. Accesserunt ab Ierosolymis. Mordent illi, velut Cerastes, discipulos: discipulorum enim defectus ac filiorum, in Magistrum parentesque deuoluitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

## 622 HOMILIA VIGESIMATERTIA. DE TRADITIONIBVS REPROBATIS.

pinguant mīhi, appropinquant igni; quod si tibi dixerint, accedite ad eum: ignis est clarissimus, qui illuminat, aduertere nūbilomūtus, quod si palea fueris, & talis ad eum accesseris, te omnino cōsumet: Beati qui proximisunt (loquitur Orig.)

Orig.  
Ho. 4. in  
Iesue.

¶ qui ita proximisunt, ut ignis eos illuminet, non aduertat. Si aurum fueris, accede, purificaberis, emundaberis, verum si stēnum, si palea, combureris, in cineresque redigeris. Si palea culcitrām cerneret, quali hic vteris, amplam, rotundam, extenitam quæ illie à longe videret ignem fāmālque in cœlum exsturgentes, ad multa mīllaria lūcentes dicatique, fessinē flamas extinguita, accedam, & me igni superinjiciam, eundem suffocatur. Et ter stūtam culcitrām, quæ cum tota palea & stramine & componaris, ad ignem accedit: Accede, vehementius accenderit ignis, & tuis ipsi expensis flamas attoller, altiores, vitaciores, clariores, tuque combusta in cineres fauillaque redigeris. Christus Dominus ignis est diuinus, & vorator: Deus noster ignis consumens est. Synagoga culcitra erat straminea, cunctique eius Principes, non nisi inuis palea. Forum ceremoniarum, ieiunia, elemosyæ, phylacteria, ignis Synagoga. fimbriæ omni vera virtutis tritico vacua: Omnia sua faciunt, ut videantur ab hominibus.

palea est.

Luculentor illos ipse Domini deceperit, per prophetam, tique qui illos intus, & in eute noverat, eos iniurians, vacuos stipularum mani- Oſe. 4. 8. 7 pulos: Culmus stans non est in eo germe non faciet farinam, Chrillum conspicuit vi ignem miracolorum, signorumque flamas eubrāntem, altas adeo, ut per totam clareferent regionem:

Luc. 4. 14.  
Matth. 9.

Exiit fama eius in omnesam terram. Conveniunt & conspirant flamas extinguiti: hoc enim animo conceperant, ut dicemus, gloriam famamque Christi, dilecti pules eius arguedo, obfuscate. Quales in conuenient: Accesserunt ad eum ab Ierosolymis Scribe & Pharisei: quād vniū quam in fāsi: quād ut palea vani quo progrederis cultrāque suffocatur. Progredere quis nō extinguetur, quād immō flammis fulgescitibus, quas emittet, vobis apprehendens comburit, ex quibus materiam hauriet, quā doctrinam Ecclesia suā subministrat lucidissimam, vos interim in cineres redacti ut gens reprobata, generatio prava, germen adulterum, à patre non plantatum celesti, consumēmini. Ut et ceteri tales quales vos, vestrigae affecta in tartari cloacam demergemini, ut illud in vobis S' Spiritus impleatur: Ne fueris hypocrita in conspectu hominum, neque scandalizaris in labiis suis, ne fornicadas, & adiuvas anima tua in honorationem, & regnū Dei abscondas.

sa tua, & in medio Synagoga elidat te, quoniam malitio: & accessisti ad Dominum, & cor tuum plenū est

dolo & fallacia: verba quæ simulatis optimè quadrant hypocritis. Et certius erat tale quod populo adeo impudenti obuenturū, qui ex propria deceterat voluntate Deum ipsum culpe redargueret. Mē quidem sententia, prouidit illos in Spīritu Iob eo capite, quo ex indici D.

Ambr. de Christi mysterijs vaticinatur illos audire, quæ ratione hac occasione Christum cōtem-

tinent, alijque similibus occasionibus, & præter faci- Letis

mentem delusi, consumendi forent, & pudore confundendi. Quo euntris heu infelices! Christum reprehendam, & si volueris homo contendere latet,

cum eo, non poteris ei respondere unum pro mille. Sapientis corde est, & fortis robore. Qui resistit ei,

& pacem habuit? Qui transculpi montes, &c. Perpendite cum quo luctatur, quæ impetuū contendat. Alterutri fidere potest qui cum altero congregatur, aut sapientiae & altutiae, vel robori corporis. In duobus vos infinitè præcellit Dominus ille, quocirca sciote, illum nequaquam superabis, quantulibet sciatis, & quantulibet vestra sint astutia: ipse nāc; solus plus omnibus hominibus Angelisque simili comprehendens novit infinitus: Sapientis corde est. Pectori tuo utrum Dei concludit sapientiam, cordium rimatur lecra, cunctaque describit tuū pectoris arcana. Sed nec illum viribus evincetis: eius enim tales esse novimus, ut transferre queat montes, solis in celo cursum remotari, terrā de loco suo comouere, &c. Considerate, quod duci eius intentus culpare, contra vos ipsos, torquebit argumentum, & eo quidem modo, ut vos coram omnibus rubore perfundatis: siveque est. D. Aug. ali-

que completem hic prætendunt. Isaiae vatis operaculum: Ad eum venient, & confundetur omnes, qui repugnant ei. Hęc summa est hodierni E. Iesu. 1. uangelij.

§. 2. Accesserunt ab Ierosolymis. Mor- dent illi, velut Cerasies, discipulos: discipu- lorum enim defectus ac filiorum, in diag- stiū parentesque devoluitur.

A Cesserunt ad eum ab Ierosolymis Scribe & Pharisei. Morabatur Redemptor noster in Galilæa, multis milliariis à Ierusalēm, ut admetti: D. Chrysostom. Quod fecerat, quærebant enim illum Iudæi interficeret, hoc namque notabat D. Ioannes, dum diceret. Amb. Ho. 12. labat Iesus in Galilea: non enim solebat in India iaceat ambulare, quia querebant eum, Iudei interficeret. Ili Ioseph. mitabila

mirabilia magna operabatur, preminebat ante inter haec multiplicatio quinque panum & ducrum piceum in quinque milia hominum;

I. de quo die Dominico latens. Hæc opera prodigijs diuinis: ille ignis euibrabat, ut flammæ splendidissimæ ad eum sublimes, ut per mundum videbantur vniuersum. Erat autem velut inanis culmina Ierosolymis congregatio l'hariseorum; Scibaratumque principalis qui sic habet D. Chrysostomus erant totius Synagoge illustiores: Ab Ierosolymis hoc est, maioris auctoritatis & honoris non enim temere hoc significavit Euangelium. R. Rabida illi contra Salvatorem intidit stimulati flammæ illas præfocare statuerunt. Quis illos videbat, quam acriter totam perturbant civitatem omnibus incitantibus ea quæ sacra illorum statuerat implere coniegatio: ministrum quod duxerit eum Christo, vbi cumque terram fuisset, de maximi cuiuslibet criminis suæ scholæ reparatio. Quam diligenter sibi milles sternunt famulos conciliant, vestaria component? Quo strepitu Ierosolymis penitus pluribus cooperi discidunt, turmatum, toto spectante stupenteque populo! Inquirunt omnes: quo properat cœsus ille Phariseorum Doctor rumque conciliū? quæ res tanti momenti peragenda se offerit, quæ illis ad iter tam longum arduumque compellat? quid criminis commisit Christi clavis, ut tanto strepitu purpurati Iesu scilicet Galileam petant Christum de hoc inuctu: studebat isti vesperiles, ut illud, quod iam acturi erat, cum nihil in se esset, nulliusque substantiae, esse aliquid videzetur, ob circunstancias quibus illud palliabant, mulier enim licet non sit digna major, tunis esse videbitur, si calceis illam induxis alioribus: & quantumlibet vilis sit & abieciat, si pretiosissimam illam ornaueris, ac monilia appendis, totius vilis & orbis diffissimam esse iudicabitur. Ex ea causa tanta pompa, tantoque spectaculo Pharisei, Scribæque proficiuntur.